

Số: 69 / KH-CBNT

Phú Nhuận, ngày 30 tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH
Về tổ chức sinh hoạt kỉ niệm Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương
(Mừng 10 tháng 3 Âm lịch)
Năm học 2021 - 2022

Căn cứ Công văn 111/KH-PGDĐT ngày 25/3/2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Phú Nhuận về tổ chức sinh hoạt kỷ niệm Lễ Giỗ Quốc Tổ Hùng Vương (Mừng 10 tháng 3 Âm lịch).

Trường Giáo dục Chuyên biệt Niềm Tin xây dựng kế hoạch tổ chức sinh hoạt kỷ niệm Lễ Giỗ Quốc Tổ Hùng Vương như sau:

1/ Mục đích – Yêu cầu

- Giáo dục học sinh hướng về cội nguồn của dân tộc, từ đó thể hiện lòng tự hào và biết ơn công lao của các vua Hùng trong quá trình dựng nước và giữ nước.
- Giáo dục ý nghĩa ngày giỗ Quốc tổ Hùng Vương là một trong những ngày Quốc lễ của dân tộc.
- Tổ chức tốt phần nghi lễ trang nghiêm, hướng về Quốc Tổ.
- Gắn tuyên truyền ngày Lễ với tuyên truyền tôn vinh giá trị văn hóa truyền thống, phong tục, tập quán tốt đẹp của dân tộc Việt Nam.

2/ Đối tượng tham gia

- Toàn thể các em học sinh nhà trường.
- Cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác tại trường.

3/ Thời gian và địa điểm

- Thứ hai ngày 04/4/ 2022 vào lúc 8h30
- Địa điểm: Hội trường Trường Giáo dục Chuyên biệt Niềm Tin

4/ Nội dung chương trình

- Văn nghệ chào mừng
- Tuyên bố lý do, Giới thiệu đại biểu
- Xem 1 kịch bản tái hiện thời đại Hùng Vương
- Nghi thức dâng hương bàn thờ Quốc Tổ
- Hiệu trưởng – Phó Hiệu Trưởng - Chủ tịch Công Đoàn dâng hương đầu tiên.
- Khối công nhân viên và giáo viên lần lượt dâng hương

- Học sinh em Đạt, em Bình Minh, Trúc Anh đại diện học sinh dâng hương.
- Học sinh các lớp dâng hương.
- Kết thúc

Chú ý: Vì an toàn dịch bệnh nên GVCN chỉ tổ chức cho các em học sinh có khả năng hợp tác để tham dự, nhắc nhở các em đeo khẩu trang, giữ khoảng cách. Giáo viên quản lý tốt khi các em tham gia dâng hương nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối cho các em.

5/ Khẩu hiệu tuyên truyền cổ động

“ Các vua Hùng đã có công dựng nước, Bác cháu ta phải cùng nhau giữ lấy nước”
(Hồ Chí Minh).

6/ Phân công trách nhiệm:

- Cô Lê Thị Tuyết Linh Hiệu Trưởng nhà trường tiếp khách (nếu có).
- MC dẫn chương trình: Cô Đỗ Thị Xuân
- Tiết mục văn nghệ: 1 tiết mục – cô Lê Thị Thanh Trúc có trách nhiệm phối hợp với GVCN để tập văn nghệ cho học sinh.
- Xem phim tái hiện thời đại Hùng Vương – Thầy Hạ Đình Luân có trách nhiệm chuẩn bị trang thiết bị phục vụ cho chương trình ngày lễ và xem phim, chuẩn bị video phim về thời đại Hùng Vương. Chụp hình và đăng hình lên website.
- Chuẩn bị dụng cụ, thực phẩm, hoa quả, nhang, đèn phục vụ cho nghi thức dâng hương – cô Huỳnh Thị Bích Thảo và cô Lê Thị Bích Thủy có trách nhiệm mua những thực phẩm ngon, chất lượng để dâng hương.
- Chuẩn bị băng rôn, phông màn cho ngày lễ cô Nguyễn Thị Phượng Hồng và anh Trương Công Điền (treo trước cổng và hội trường)
- GV các lớp có trách nhiệm quản lý và ổn định học sinh trong quá trình tham gia
- Khối CNV chuẩn bị hội trường, ghế ngồi cho khách mời, học sinh. Giáo viên các lớp chủ động chuẩn bị ghế ngồi cho học sinh của nhóm lớp mình quản lý.
- Chú bảo vệ: Trực cổng đảm bảo an toàn tuyệt đối cho nhà trường.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kỷ niệm ngày Lễ Giỗ Quốc Tổ Hùng Vương năm học 2021 – 2022 của trường Giáo dục Chuyên biệt Niềm Tin. Đề nghị cán bộ viên chức, các bộ phận phối hợp thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- CBGVNV
- Lưu VT. Hồ sơ



Lê Thị Tuyết Linh